
22. neděle v mezidobí B 

Mk 7, 1 – 8. 14 – 15. 21 - 23 

Motto: Pozor na to, co člověk dělá, co říká, co si myslí. 

Zamyšlení: 

Co myslíš, je dobré mít si ruce pře jídlem? 

Ano.  

Farizeové si to dnes v evangeliu mysleli také. Co udělali? 

Řekli Pánu Ježíši, že si učedníci před jídlem nemyjí ruce. 

A co na to Pán Ježíš? Poděkoval jim za upozornění? 

Ne. Spíš se na ně zlobil. 

Ano. Farizeové si totiž mysleli, že být umytý zvenku je nejdůležitější. Pán Ježíš ale říká, že 
existuje ještě jiná špína, která je mnohem horší, protože špiní člověka před Pánem Bohem. Co je 
to? 

Hřích. 

Ano. Hřích vychází z našeho srdce a vzdaluje nás od Pána Boha. A my přece chceme být Pánu 
Bohu co nejblíže. 

Závěr: Špinavé srdce je horší než špinavé ruce. 


